РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022 г.                                               г. Бодайбо                                                       № 557-п
Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

 при подготовке и проведении муниципальных выборов в единый день голосования в

 Бодайбинском районе 11 сентября 2022 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения муниципальных выборов в единый день голосования в Бодайбинском районе 11 сентября 2022 года, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на период подготовки и проведения муниципальных выборов в единый день голосования в Бодайбинском районе рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года (далее – рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года

4. Руководителям государственных и муниципальных учреждений, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования оказывать содействие избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории Бодайбинского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА                                                                                                             А.В. ДУБКОВ
Приложение 1
к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения
от 15.08.2022 г. № 557-п
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

 при подготовке и проведении муниципальных выборов в единый день голосования в

 Бодайбинском районе 11 сентября 2022 года

	Дубков А.В.
	-
	Глава Бодайбинского муниципального образования, председатель рабочей группы

	Кузнецова О.К.
	-
	Заместитель главы Бодайбинского городского поселения, заместитель председателя рабочей группы

	Плешува А.А.
	-
	Управляющий делами администрации Бодайбинского городского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Плотникова Н.Г.
	-
	Начальник отдела по правовой работе администрации Бодайбинского городского поселения

	Хамаева Р.Б.
	-
	Начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Бодайбинский» (по согласованию)

	Сябренко Р.А.
	-
	Начальник МО МВД «Бодайбинский» (по согласованию)

	Моштакова Е.К.
	-
	Председатель Бодайбинской территориальной избирательной комиссии (по согласованию)

Подготовил:

Управляющий делами
Плешува А.А.
Приложение 2

к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения
от 15.08.2022 г. № 557-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

 при подготовке и проведении муниципальных выборов в единый день голосования в

 Бодайбинском районе 11 сентября 2022 года

	№
	Содержание мероприятий
	Срок

 исполнения
	Дата
	Органы и должностные лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1
	Принятие решения о назначении выборов (ч.2 ст. 11 Закона)
	Не ранее чем за 90 дней до дня голосования
	Не ранее 12.06.2022
	Дума Бодайбинского городского поселения (ТИК при проведении дополнительных выборов)

	Не позднее чем за 80 дней до дня голосования
	Не позднее 22.06.2022

	2
	Опубликование решения о назначении выборов (ч. 5 ст. 11 Закона)
	Не позднее чем через пять дней со дня принятия решения о назначении выборов

	Дума Бодайбинского городского поселения (ТИК при проведении дополнительных выборов)

	3
	Уведомление ИКИО о назначении муниципальных выборов (ч. 6 ст. 11 Закона)
	В течение трех дней со дня принятия соответствующего решения

	Дума Бодайбинского городского поселения

	4
	Представление сведений об избирателях в ТИК, а в случаях, предусмотренных Законом, в УИК (ч. 4 ст. 22 Закона)
	Сразу после назначения дня голосования или после образования УИК (в случае, если список избирателей составляется УИК)

	Глава Бодайбинского городского поселения

	5
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка (ч. 7 ст. 81 Закона)
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования
	Не позднее 11.08.2022
	Глава Бодайбинского городского поселения по предложению Бодайбинской ТИК

	6
	Поступление в распоряжение ТИК средств на подготовку и проведение муниципальных выборов (ч. 1, 2 ст. 83 Закона)
	Не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	Из местного бюджета в соответствии с утверждённой бюджетной росписью о распределении расходов

Подготовил:

Управляющий делами

Плешува А.А.